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Dr. R^arschail Ferenc 
áiiamtiíJcárná!.

Dr. Marschall Ferene erszággyü- 
lési képviselő a szabadságtéri Omge 
elegáns de kicsiny igazgatói szobá
jából átkerült a földmivelésügyi mi 
nisztérium alsó emeleti hatalmas, 
nagy előkelő államtitkári szobájába.

Ugyancsak hatalmas és egyszerű, 
de elegáns előteremben ül a titkár 
ur, aki igen előzékenyen fogadja a 
jelentkezőket.

Délelőtt féllizkor jelentkezünk te
lefonon ; sajnos az államtitkár ur 
miniszteri tanácsba megy tiz órakor 
s napirend szerint csak este 6 óra
kor kerülhet reánk a sor.

Halkor pontosan meg is jelenünk, 
de a referensek, szak- és hírlapírók 
szép számmal várnak már bebo- 
csát tatásra.

Egy kis asztalkán aláírási iv, ahol 
az államtitkár ur távollétében je
lentkezők aláírásukkal gratulálnak. 
Sok közéleti kiválóság közölt ott 
látjuk egy ismerős : dr. Medveczky 
Károly gazdasági főtanácsos aláírá
sát is.

A titkári előterem mellett egy 
kisebb szobában a titkárnő szortí
rozza a táviratok és levélheti gratu
lációk több kilogrammot kitevő tö
megét.

Nyugodt várakozás után íélkilenc 
tájban sorra kerülünk s végre be
juthatunk dr. Marschall Ferenc ál
lamtitkár úrhoz, aki változatlan sze- 
retetreméltósággal fogad bennünket.

A gralulálás után megkérdezi az 
államtitkár ur, hogyan fogadta a 
vármegye közönsége a kinevezését?

Nyugodt lélekkel mondhattuk, 
hogy az. egész vármegye közön égé 
nagy örömmel fogadta a várva várt 
kinevezés hírét » közöltük is a ter
vet, hogy a megye községei külön 
vonaton óhajtanak feljönni közvet
lenül gratulálni.

Az. általános örömöt bizonyítja 
egyébként a táviratok és üdvözlő 
közlemények áradata.

Dr. Marschall Ferenc államtitkár 
ur azonban kérte, hogy a megye 
közönsége tekintsen el ettől a terv
től. Minden idejét leköti a munka 
s ha majd lesz egy kis szabad ideje, 
lejön a megyebe, hogy annak p<*l  
gárságával ismét felvegye az érint 
kezest.

Interjút nem kértünk, hiszen a 
lapunkban megjel nt nyilatkozat 

taljes képet ad dr. Marschall Ferenc 
államtitkár ur irányelveiről, melyek 
öt államtitkári működésében irányí
tani fogiák.

Sajnos az. államtitkári állás lehe
tetlenné teszi a megyei felügyelő 
képviselői megbízatás ellátását s a

A bolgár terrorista alakulatok feloszlatá
sáról szóló híreket Belgrádban agyarák ki.

A Belgrádban megjelenő Po
litika című lap azzal a szen
zációs hírrel lepte meg a vilá
got, hogy a Georgíev kormány 
a szerb ellenes macedón ter
rorista alakulatokat feloszlatja, 
a macedón forradalmi vezére
ket letartóztatja.

Bácsi jelentés szerint a Po
litika hire ottani bolgár körök
ben nagy megdöbbenést kel
tett. A szófiai lapok egy szót 
sem közöltek Georgiev minisz
terelnök állítólagos kijelentésé
ről. Becsben ugytudják, hogy 
a szerb kormány sajtóközle

Hitler és Barthou a lengyel kérdésben 
tanácskozásokat kezdenek.

Londoni jelentés szerint Né
metország a Lengyelországgal 
folytatott diplomáciai megbe
szélések után az a helyzet ala
kult ki, hogy Hitler kénytelen 
Barthouval tárgyalásokat kéz 
deni. Beavatott körökben úgy 
tudják, hogy Hitler kancellár 
Ribbentropot, a német lesze
relési ügyek vezetőjét küldi 
Párizsba, hogy tárgyalásokat

A belga sajtó élesen bírálja 
Barthou politikáját.

A Libre Belgique érdekes cikkel 
közöl „Franciaország és a kisantant" 
címmel. A lap többek között a kö
vetkezőket Írja :

— Ha Barthou ur bukaresti útja 
meg is erősítette az.okat a kötelé
keket, amelyek Franciaországot és 

I balkáni szövetségeseit összekapcsol
ják, annál mélyebbre ásta a szaka
dékot, amely Franciaországot a 
magyar néptől elválasztja. Ez az. 
utazás Magyarországot jobban, mint 
valaha, a revizionista Németország 

í és Olaszország oldalára hajtja. Tud

megye más felügyelő képviselőt fog 
kapni.

Amikor távoztunk, még voltak 
referensek', akik aktáikkal jelentkez
tek. Az államtitkári szoba lámpa 
fénye még sokáig levilágított a pesti 
éjszakába.

mények Utján akar parancsot 
adni Bulgáriának a macedón 
szervezetek megszüntetésére. 
Általában feltűnő, hogy Bel- 
grád az utóbbi időben úgy 
utasítja a bulgár kormányt, 
mintha alárendeltje lenne. A 
maoedon kommiték feloszlatá
sáról már csak azért sem le
het szó, mert a jugoszláv fegy- 
házakban igen sok bulgár és 

i macedón hazafi sínylődik. A 
bécsi sajtó felveti azt a kér- 

: dést, hogy a bolgár kormány 
meddig fogja tűrni ezt a „re- 

' volverhangot." 

kezdjen a francia külügymi
niszterrel.

A tárgyalások elé politikai 
körökben nagy érdeklődéssel 
tekintenek, mert mint ismere
tes Németország nem hajlan
dó a keleti loearnoi szerződés
hez csatlakozni, ellenben a 
Népszövetségbe való visszalé
pését kilátásba helyezte.

valevő, hogy Anglia kerüli a ka
landokat. Az angol közvélemény 
jelentős része fájdalmas tudatában 
van annak az igazságtalanságnak, 
amelynek Magyarország áldozata 
lett, de a revíziót csak békés utón 
képzeli el.

— Belgiumban — Írja a lap — 
sokan vannak, akik bizonyos nyug 
talansággal kisérik a baráti francia 
köztársaság szolidaritásának e meg 
nyilvánulásait azok felé a balkáni és 
szláv országok felé, ahonnan már any- 
nyi háborús ok vagy ürügy származott.

Még a héten átveszi a 
mérnöki hivatal a városi 

kertészetet.
A város statusrendezéfci közgyü 

lésének határozata volt, hogy a 
gazdasági hivatalhoi tartozó városi 
kertészetet a tiszti mérnöki hivatal 
hoz fogják csatolni. Városszépészeti 
szempontból ez az intézkedés csak 
helyesléssel találkozhat, mert a mű
szaki hivatalnak több fontos szépé
szeti munkánál eddig is igénybe 
kellett venni a kertészetet. Úgy ér 
testiünk, néhány napon belül, tehát 
valószínűleg még e héten átveszi a 
mérnöki ügyosztály a kertészeti 
részt. A jövőben a városi kertészet 
azaz a Rezső-telep a mérnöki hiva
tal keretén belül fog dolgozni és 

| a mérnöki havatal tisztviselőieek 
I száma is emelkedik, amennyiben 

Alszeghy Rezső főkertési munka
körét ide teszik át. A kertészettel 
a műszaki hivatal működési köre 

I lényegesen kiterjedtebb lesz.
| ... ----------------------- u

A kiépített Dunakorzó 
lett újra a legnépszerűbb 

bajai sétaút.
A nemrég befejezett Szentjánesi 

müut építésével a várostól a hajó
állomás, illetve a Türr-emlék és az 
országzászló felé vivő ut ismét hasz
nálaté állapotba került. A Türr 
emlékhez vezető faser mentén a 
gyalogjárót is kiépítették és ilyen
kor nyári fürdőzések idején a gya 
logjáré majdnem állandóan népes 
a strandra igyekvők százaitól. Meg
állapítottuk, hogy ez az ut a leg- 

; népszerűbb bajai sétánynak Ígérke
zik fekvése és egészséges levegője 
segítségével valószínűleg rövid időn 
belül nemcsak erős riválisa lesz a 
most ni, a belső területeken fekvő 
sétautaknak, de elébük is fog ke
rülni, helyezés tekintetében. Egyéb
ként ea csak a régi jogok vissza 
szerzését jelenti, mert nem is olyan 
régen, amikor még a Déry-parkot 
és a Vasúti parkot nem rendezték, 
nyáti időszakban a közönség ezt a 
sétautat hassnálta legszívesebben. 
Csak néhány esztendeje, hogy a 
sétálók az újonnan felfedezett sétá
nyokhoz pártoltak, de ugylálszik 
hogy ideiglenesen mái is visszatér
lek a Dunakorzóhoz.
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Türr István emlékmű 
és a Szentjánosi 

műül
Két befejezett dolog elölt kell 

mélyen meghajtanunk az elismerés 
zászlaját, két régi óhaj vált valósággá 
akkor, amikor a Türr István em
lékmű országzászlólarlójára a nem 
zeti lobogót felhúzták és amikor a 
Szenljánosi ut átépítése befejezést 
nyert.

Azonban a Türr István emlékmű 
felavatása sajnos, nem folyt le olyan 
keretek között, mint amit a nagy 
hős és világhírű katona megérde
melt volna. Olyan szűk körben folyt 
le ez az ünnepség, mintha Türr 
Istvánnak városunkon túl híre neve 
sem lett volna. Hogy mért történt 
ez igy, azt magyarázni talán sok
féleképen is lehet, de kielégítően 
semmiesetre sem. Vannak esetek, 
amikor helyes és észszerű a költ
ségkímélés, vannak esetek, amikor 
a város határain lul senkit sem 
érdekel egy helyi ünnepély, itt 
azonban egészen másként állt a 
dolog, itt ha az ügy a kegyes em
lékezethez mérten folyt volna le az. 
olasz nemzetnek is képviseltetni 
kellett volna magát.

Ami magát az emlékművet illeti, 
arról, illetve annak a csinosságáréi 
csak dicséretet lehet hallani. Az 
elhelyezés is szerencsés gondolat, 
teljesen megfelel Türr István dicső 
emlékezetének. Ott áll büszkén a 
félárbócon lengő országzászlóval, az 
országzászlótartó rúd hegyén esküre 
emelt kézzel, hazánk nemzetközi 
forgalmas országutja szegélyén, a 
Duna partján és ott hirdeti azt, 
hogy amig egy igaz magyar él e 
földön, sohasem fog megnyugodni 
Trianon gyalázatán.

A szentjánosi műutat is át adták 
a forgalomnak. Ha csak egy pillan
tást vetünk a múltba elénk tárul 
nyomban ennek az úttestnek régi 
képe, elhanyagolt, jobban mondva 
elnyűtt, kocsiutjával és még elha- 
nyagoltabb gyalogjárójával. Sok-sok 
panasznak kellett elhangzani addig, 
amig az úttest mai formája kiala
kult pompás kocsiutjával, nagyszerű 
gyalogjárójával. Hogy sokkalta töb
bet kaptunk, mint amit egyáltalán 
remélni mertünk, ahoz már a várva- 
várt baja bátaszéki műut dolga is 
hozzájárult. Ám ez az úttest teljes 
mértékben rászolgált nagy forgalmá
val erre az átépítésre. Úgy helyi, 
mint a vidéki közönséget szinte bá 
mulalba ejti világvárosi jellegével és 
gyönyörű pálmajegeuye sorával. 
Ilyen jegenye sor volt valamikor a 
gát északi oldalán is, talán most is 
lehetne ott egy szegélysort telepí
teni pálmajegenyéből ? Azonban igy 
is megfelel és pompásan szolgálja a 
célt.

Most pedig újból mélyen meg
hajtjuk elismerésünk és hálánk zász 
Iáját mindazok előtt, akik e szép 
müvet életre hozták, vagy a legese 
kélyebbel is közreműködtek meg
valósításán, mert e két mű emeii a 
város nívóját és mindig dicsérni 
fogja a megvalósítást végrehajtó ille
tékes hatóságát. K V.

A vás-os szinügyi bizottsága elé kerül 
a bajai színházterem kérdése.

A pécsi Nemzeti Színház 
igazgatója és a bajai Központi 
tulajdonosa Prachár Vilmos 
még mindig nem egyeztek meg 
a színházterem kérdésében, A 
pécsi színház a közeledő bajai 
idényre való figyelemmel már 
megkezdte a tárgyalást a Köz
pontival, azonban eddig még 
nem sok az eredményei, A 
színházbérlet ügyében nincs 
megállapodás, mert Prachár 
kevesli a város által adott 
1000 pengő színházbért, hivat
kozván arra, hogy a hosszú 
szinidény kiadásait ez az ösz- 
szeg sehogyan sem fedi. A 
szinidény pedig mindig jobban 
közeleg és Fodorék szeretnék 
a termet időben biztosítani, 
minthogy ez Baján az egyet
len színházterem és a közön

A doorni remete levele
A „császár őfelsége" nem szólhat bele 

a mai német politikába.
II. Vilmos, német ex-császár sze

mélyével tagadhatatlanul sokat fog
lalkoznak. A történelem tudósai ép 
úgy, mint a lélekbúvárok é« politi
kusok. Különböző vélemények ke
ringenek róla a levegőben és az 
ember nem tudhatja, hogy melyik
nek is higyjen ?

Most egy jeles bajai családnál 
városunkban tartózkodik egy idő
sebb úri ember, akinek a birtoké 
bán két levél van Vilmostól, illetve 
szűk környezetéből. Ez a két levél 
magánosnak íródott ; mentes a poli 
tikétól s igy — hitünk szerint — 
őszinte képét adja a hatalmas volt 
császári birodalom urának.

Erdekas körülmények között ké
rőit levélváltásra a sor II. Vilmos 

Igen kedvező vásárlási alkalom 
144ŐI—2S-ig
olcsó nyári szezonvégi vásár 
az alant közölt

boltunk R. T.
Károly 
Farkas fiai 
Bernáth

fi mi
Csábi
Reich
Reich
WelihneiLörini

Kattarinka József és 
Lbwenstein Frigyes 
Radó Jenő 
Huszár Arnold

A legkiválóbb nyári cikkek és 
vezményes áron kerülnek kiárusításra. —‘ .____ o
a vásárt mindenki, mert most vehet szépet, jót olcsón. 

Készpénzért nagj/obb kedvezmény!

ség aligha látogatná szívesen 
a kisebb színpadra szoritott 
színhazat. Mivel félő, hogy a 
szinházügy mindjobban elmér
gesedik, a város szinügyi bi
zottsága elé kerül a teremkér
dés. Dr. Puskás Dezső helyet
tes polgármester a napokban 
fogja összehívni a szinügyi bi
zottságot, hogy a teremkérdés
ben végre megállapodásra jus
sanak. Mindenesetre érdekes, 
hogy a teremkérdés éppen 
most vajúdik, holott a pécsi 
színészek már esztendők óta 
ezzel a föltétellel használják 
a Központit. Természetesen a 
közönség nagy érdeklődéssel 
várja, hogy a felkevert szin- 
házkérdés milyen kibontako
zással jut nyugvópontra.

úri középosztály egyik 

első hónapjait élttik.
Munkács környékén

I és a magyar 
tagja között.

A háború 
Az oroszok
taposták a magyar földet és Debre
cen kornyékén az a hír terjedt el, 
iiogy a német hadvezetőség taktikai 
okokból Hajdúságba is be akarja 
bocsájtani a muszkát.

Erre a hírre — nem kutatjuk : 
volt-e alapja ? — sok-sok magyar 
szív fajdalommal dobbant meg, de egy 
ember nemcsak érzett, hanem cse
lekedett is. Levelet irt Vilmos csá
szárnak, melyben kérte, hogy ezt 
az állítólagos tervet ne valósítsák 
meg. Vilmos császár nevében a né
met hadügyminisztérium válaszolt. 
Megnyugtató, szép irás volt . . .

fia

cégeknél:
Elkéri Vidor 
Fischer Pál R. T.
Reinhardt Mátyás 
Sugár Soma 
Schiesinger Miksa 

ftpoíló liiatszertár 
Lázár Lajos 
Majtinszky Lajos 
Farkas Mihály 

maradékok igen ked-
Tekintse meg

Azóta sok minden áttaposott raj
tunk, a németeken is, magyarokon 
is. Vilmos már nem a hatalmas 
császári palotában lakik, hanem 
szerényen él Doornban, a magyar 
ur pedig kénytelen útlevelet váltani, 
ha városkájából — magyar város! 

i — bajai rokonsága körébe akar 
. jönni . . .

És húsz évvel az első levél után 
ismét bántotta valami a magyar ur 

i szivét, támogatást megint II. Vilmos
tól remélt. Most sem közvetlenül 

. személyét érintő ügyben fordult a 
császárhoz.

Barátjának leánya atyja nyomdo
kait követve orvosi pályára készült. 
A német egyetemeken végezte ta
nulmányait és már az utolsó félév 
előtt állott, mikor a barna inggel 
divatossá lett német fajvédelem ki
zárta őt az egyelem falai közül.

Ekkor a most városunkban tar
tózkodó atyai barát gondolt meré
szet és nagyot — és ismét levéllel 
fordult II. Vilmoshoz, melyben em- 

í lékeztette az első levélre és támo
gatást kért barátja leányának részére.

Rövid egy hét leforgása alatt meg
jött a válasz ; magyarra fordítva kö
zöljük :

„Az Ölelsége — császárhoz in
tézett kérését elbírálva értesíti 
Ont, az udvarmesteri hivatal, 
hogy Őfelsége sajnos a mai, 
még a királyi ház részére is 
igen nehéz viszonyok között le
hetetlen kérésének eleget tenni 
és az ön kérésének megfelelően 
az ügyet elintézni.

Biztosíthatom Önt, hogy Ö- 
felségét igen fájdalmasan érinti, 
hogy a mai helyzetében lehe
tetlen, úgy mint azelőtt, Önnek 
segítséget nyújtani.

Udvarmester."

Azt hisszük, ez a levél hü fény
képe a doorni visszavonultságban 
élő császár gondolkozásának 
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Árlejtési hirdetmény.
Baja város közkórháza és a vele 

kapcsolatos családi ápolási telep 
szükségletét képező fehér- és ruha- 
nemüek, ágynemű és lábbeli szük
ségletének biztosítására f. évi au
gusztus hó 6 án d. e. 10 órakor a 
közkórház gazdasági hivatalában 
zárt Írásbeli ajánlatok elfogadásával 
nyilvános árlejtést tartunk.

Ajánlati végösszeg 2 százaléka 
bánatpénz fejében, készpénz, taka
rékpénztári betétkönyv, vagy óva
dékképes érték papírban az árlejtés 
megkezdése előtt a kórházpénztár
nál letétbe helyezendő s az erről 
veit hivatalos nyugta az ajánlathoz 
csatolandó.

Az ily módon felszerelt szabály
szerűen felbélyegzett ajánlatok lezárt 
és lepecsételt borítékban „Ajánlat 
Baja város közkórháza fehér és 
ruhanemű, ágynemű és lábbeli szük
ségletének szállítására" címzéssel
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ellátott borítékban a kórház gazda
sági hivatalában adandók át. — A 
nem ily módon felszerelt és elké
setten beérkező ajánlatok figyelembe 
vétetni nem fognak.

A vállalati feltételek a szállítandó 
cikkek jegyzéke egyesítve az aján
lati mintával, melybe ajánlattevő 
által nemcsak az egységárak, ha
nem az ajánlati összegek és vég
összegek, utóbbiak számok és betű
vel is beirandók, valamint minőségi 
kimutatás a hivatalos órák alatt dij 
mentesen beszerezhetők, s ugyanott 
a szállítandó cikkek minta darabjai 
is megtekinthetők. Mindazon árukra, 
amelyek eddig a minőségi kimuta
tásban lenárunak vannak feltüntetve
I. rendű pamut árura is ajánlat 
teendő.

Baja, 1934. évi julius hó 16-án.
Dr. Boriiró Ferenc s. k. 

polgármester, 
kórh. biz. elnök.

HÍREK.
— Zarándoklat Mária-Gyüdre. 

Augusztusban a pécsi ferences III. 
Rend nagyszabású zarándoklatot 
akar vezetni Mária-Gyüdre. A za
rándoklatba bele akarják kapcsolni 
az összes III. Rendeket. Úgy érte
sülünk, a zarándoklatban a bajai
III. Rend is részt vesz akiket P. 
Jugh Miklós házfőnök rendi igaz
gató vezet Mária-Gyüdre.

— Követ szállítanak a baja— 
bátaszéki útra. A baja —bátaszéki 
törvényhatósági közút továbbépíté
sének előmunkálatai ügyében meg
történt az intézkedés. A város mű
szaki hivatala az építkezést lefoly
tató államépitészeti hivatalnak a 
40 000 pengő államkölcsön első 
részletéül megjelent 10.000 pengőt, 
még e héten folyósítja, hogy a 
munkálatok teljes lendülettel való 
megindításának többé akadálya ne 
legyen. Az eddigi terv szerint a 
szükséges kőanyagnak helyszínre 
fuvarozása még e héten megkez
dődik.

— Tiz évi (egyházat kapott a 
bácsalmási feleség gyilkos. Most 
tárgyalta a bajai törvényszék dr. 
László tanácsa Schoblocher József 
bácsalmási napszámos bűnügyét, 
aki ez év májusában baltával agyon 
verte vadházastársát, Scheib Mária 
47 éves asszonyt. A házastársak 
között a haragoskodás Schobloche 
rék örökbefogadott kisleánya és a 
férfi betegeskedése miatt tört ki, 
mely végül is a pörlekedő asszony 
halálát vonta maga után. A tör
vényszék Schoblocher Józsefet jog
erősen 10 évi fegyházra ítélte.

— Egy orosz állampolgár bi
ciklilopása Dívádon. Makár Fér- 
dór jttnius 28 án ellopta Bakó 
Mátyás dávodi gazda biciklijét és 
Baján át Kalocsa felé szökött vele. 
Dusnokon a lopott biciklit eladta 
Mácsai Istvánnak. Dr. Hajdú Imre, 
törvényszéki egyesbiró a többszörö
sen büntetett előéletű Makárt jog
erősen 5 hónapi börtönre ítélte.

Étvágytalanságnál,

gyomorhurutnál, gasztrikus láznál, 
bélrekedesnél, emésztési renyheség- 
nél, anyagcserezavaroknál, csalánki 
ütésnél és bőrviszketésnél a termé
szetes „Ferenc József**  keseriiviz 
rendbehozza a gyomor és a belek 
működését s megszabadítja a testet 
a felgyülemlett rothadó anyagoktól.

i Az orvostudomány számos úttörője 
' megállapította, hogy a Ferenc Jóxief 
| viz abszolút meghízható hashajtó, s 
1 ezért az emésztőszervek megbetege

déseinek kezelésénél állandóan al-
1 halmazható.

üdvözlili a Várnai kirándu
lók a bajai közönséget. Egy hete 
múlott már, hogy a Turul Szövet
ség Bácska Bajtársi Törzse rende
zésében a bajai kirándulótársaság 
Várnában időzik. A kirándulók a 
Fekete-tenger partja mellől sok szi
ves üdvözletét küldenek a BAJA- 
BÁCSKA szerkesztős égé útján a 
bajai közönségnek és lelkes sorok
ban vázolják a kiránduló út szépsé
geit. Azt írják, hogy a bolgár ven 
dégszeretel nagyon meghatotta őket. 
A programújuk igen változatos és 
10-én igazi bácskai mulatozást ren
deztek és ami a fő — naponta fiir- 
denek a tengerben. A kirándulók 
igen jól érzik magukat, de már szá
molják az időt amikor újra átlépik 
a hazai földet. Mindenütt jó, — de 
mégiscsak legjobb otthon !

URÁNIA
vees <e==g jsísw <c==s 1

julius hó 17-én, kedden:
Schmidt József, a legszebbhangú énekes

A szerelem városa 
című velancei filmben alakítja híres szerepét 

j Kiegétzstét: Szökevény vagyok! Dráma.

: Julius hó 18-án, szerdán: ;
Eggerth Mártha és Járay János filmje

Szivek melódiája 
vígjáték Schubert gyönyörű muzsikájával 
Kieg-nítéi: Hungária. Kulturfilm. Híradó.

Julius 19-én, csütörtökön:
Gaál Franciska és Hörbigor Pál filmje:

Pardon, tévedtem!
Kiegéníttt: Csók a tükör előtt. Vígjáték.

— Kiviteli tájékoztató intézet
Bulgáriában. (MEK) A bolgár gaz
dasági minisztérium melleit egy Ki
viteli Tájékoztató Intézetet állítanak 
fel, amelynek feladata lesz a kül- 

I földi konjuktura- és piac jelentések 
| feldolgozása és összegyűjtése, hogy 
1 a bolgár kivit. I számára felhasznál

ható anyag nyilvántartásával a kül- 
| forgalom emeléséhez szükséges út

mutatásokkal szolgáljon. Az uj inlé- 
1 zet legfőbb feladata lesz a német

országi, olaszországi és osztrák pia- 
' ci viszonyok tanulmányozása, mint 
1 amelyek a bolgár kivitel legfőbb 
I felvevői.

— Árviz, jégverés, gyilkos vil
lámcsapások Jugoszláviában. Ju
goszláviában napokon keresztül 
tartó borzalmas zivatar, felhőszaka
dás és jégverés vonult keresztül. 
Egy boszniai faluban, Kostavnicá- 
ban a felhőszakadás olyan árvizet 
okozott, hogy több ház összedőlt 
és a lakosság a faluból menekülni 
volt kénytelen. Zágrás és Csacsak 
környékén jégeső volt és a környék 
egész termése megsemmisült. A sza- 

i badba rekedi juhnyájakat a dió- 
nagyságu jégszemek agyonverték. 
A villám négy embert agyonsujtolt.

— Szolnok felé menekül a 
tnadocsai csendörgyilkos. A jász- 
karajenői csendörség tegnap délután 
értesítette a szolnoki rendőrséget, 
hogy a községben kétségtelenül fel- 

, ismerték M- Szabó Jánost, a ma- 
docsai csendőrgyilkosi, akit az ül
döző csendőrök Szolnok felé hajlanak.

1 kg. padlóbeeresztóviasz . P — 48
1 „ la minőség 1 20
1 doboz Crystal la parkettpaszta

negyed kilogrammos . -78
1 darab parkett-kocka 10 dkg —18
1 liter benzin könnyű —64
1 .. nehéz —52
1 „ terpentin p—
1 „ denaturált szesz. — 88
1 darab parkettkefe la fekete 11 soros 1'20 
1 „ szőnyegkefe —78
1 toilette-kcfe - -78
1 " súrolókefe OO-ás magyar gyökér —*16
1 „ bartvisch 0-as lószörből 1 48
1 „ lábtörlő japán 00-ás . — 98
1 doboz kádpaszta negyed kg-os —'50
1 üveg kályhaezíistöző hőálló 50 gr-os — 68 
1 kg olajfesték fehér vagy szürke . 1 20

> 1 ,. színes (nem különleges
1 színek) . .110

az olajfesték doboz nélkül értendők
1 kg zománclakk Paula (email) . 1'60
1 kg padlólakk borostyán közép min. 1'90
1 kg palólakk linóleum közép min. 1'90

! 1 kg brunolin elsőrendű 1'—
I 1 kg butorlakk 160
1 1 darab felmosóruha —60
’ 1 iv csiszolóvászon —16
i 1 kg mosószóda —18
j 1 kg. ammoniákszóda (porszóda) —'34
h 1 kg mosópor —32
i 1 csomag faszén —48
i Ezeken kiviil: Házi- és szinszappanok 

Keményítők 
Kékitö 
Fémtisztitó 
Cipőpaszta 
Cipő és bőrápolószerek 
Légy és rovarirtószerek 

stb. stb. 
nagyon olcsó árakon I

Tánczss Ernő és 

Társa kft 

fastékárj-.izaküztet 
BAJA

Főüzlet: Erzsébet királyné-utca 5. szám 
Telefon 85.

Fióküz'et ■ Vörösmarty-utca 3. szám 
a Központi Szálloda mellett. 

IZSÁK jűzsef r. t.
vegyestel! gyár lerakata.

SPORT.
ü'tiölvbó mérkőzés 

vasárnap
fél 8 órai kezdettel a Központi Szál
ló színháztermében a Budapesti Va
sutas- SE és a Bajai Sport Egyesü
let ökölvívó csapatai között, kilenc 
súlycsoportban.

Pont fél 9 órai kezdettel 3 pár 
BSE ifj. ökölvívó küzdelme. Helyá- 

i rak: Páholy és földszinti ülő I.— 
1 VIII. sor 1 P., IX.—XVIII. sor 
' 70 fill., Emeleti és földszinti zsöllye 

50 fill., Karzati álló 40 fillér. Je- 
gyekelővélelben Wagner könyvkeres
kedésben kaphatók.
A BSE úszószakosztályának 

keid kialakulni a nyári 
munkaterve.

VII 29 én Bácsalmáson az Ud- 
vardi féle uszodában úszó és vízi- 
póló bemutató.

VIII. 5 én Tolnán úszó és vizi- 
j póló verseny.

Vili 12 én a Kiskun-köt zet férfi 
bajnokságai és a BSE ny álversenye.

VIII. 19-én Kiskunviadalon vesz 
i részt a BSE úszó és vizipológár- 
| dója.
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Minden igényt kielégítő

Cementlapok.
Betonárok,

Síremlékek, 
valamint beton és mükőmun- 
kákhoz az összes anyagok 
legolcsóbban beszerezhetők : 

BAJAI és DELY 
cementái'Uiíyárban,

Baja, Világos-u. 8. Tel.: 2-25. 
Kedvese fizetési ismételek. 
Gyártmányainkért szavatolunk.

Fizessen elő

a BAJA-BICSKÁRA.

A BAJA.-BÁCSKA kiadóhivatalának
BAJA, FERENCIEK TERE 2.

Ezennel bejelenteni, ho(>y a BAJA-BÁCSKA előfizetésével együtt a 
TÜKÖR c képes havi folyóiratra is előfizetek. Kérem, szíveskedjenek a
folyóiratot 1934. tói ig, tehát
egy hónapon ál — negyedéven át — féléven át — egész, éven át — 
címemre megküldeni. Az előfizetési dijat — az előfizetési dij különbö
zeiét.-- ...... összegben Önöknek egyidejűleg beküldőm.

Kelt , 193 hó n
Név:

Ü Kerti murva | 
í BfwstaHcs ö 
fi Mész j
j Cement m 
J Kőpor s 
f Nádfonat S 
p Szigetelő és * 
| tetopapir |
* Legolcsóbb $
W beszerzési forrás! jl/ 
J BAJA-BÁCSKA j 
Í építkezési és tüzelőanyag $ 

kereskedés

Í Mátyás király-tér 10. íl 
Telefon 356. ty

Q «C7=S wr-'-Z S=2» Ki

?i

Baltázott keményfa “1,0/ P 22
P1GBaltázott lágyfa

la. diőkoksz
DOROGI
SOiOGI

2 éves lágy és keniénv
legolcsóbb

KOKSZ 
TDJÁSSZÉN 
tűzifát ölben és felapiitva 
árban szállít

Eladó SZŐIŐ.
A város közelében, az Uj- 

bokodi országút mentén fekvő, 
(Vojnits Dániel-féle) 12.547 
négyszögöl területű szőlő, tel
jes felszereléssel, rajta lévő 
teljesen jókarban tartott ház
zal, mely áli 3 szoba, konyha, 
présház és pincéből, szabad 
kézből eladó. — Bővebbet ; 
Rónai Péternél Baja, Mészáros 

Lázár-utca 17.

HIRDETÉSEKET FELVESZ
A NYOMDAVÁLLALAT.

Cküntwt és Társa 
BAJA.

Telefon: 160.

Paradicsom
paszimiták. 
^zirteknők, 

paizirozógépek 
olcsón beszerezhetők

UTRY-nál
Erzsébet királyné-utca 38. szám. 

Telefon 780.

Foglakozás : 
Postai címe: fai új Máv. menetrend: érvényes máj. 15-töí

VÉRTES részvény társaság BAJA! FSÓKJA
Telefon 52. Ferenciek-teie 2. Telefon 52.

Tatei 5 kilogrammos téglabrikett 
cséplésre legolcsóbb! — Kályhafűtésre használjon: 

Taiaá tojásbrikettet és Iwkszbrikettet, 
budapesti elsőrendű gázkokszot. 

Eladás nagyban és kicsinyben. házhoz szállítva.

Éjjeli 
szolgálatot M

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 
julius 16-tól julius 21-ig

Dr. GEIRINGER JÁNOS 
LOVASSY ODÚN
gyógy szer tár a

Saját gyártmányú
Jégszekrények

olcsón 
beszerezhetők

sz.

Olcsó week-end sajt 
és juh-sajt, naponta 
készült friss tea-vaj 

legolcsóbban 
és 

legmegbizhatóbban 
RÉDEYJÓZSEF

Belvárosi Tejüzemében 
szerezheti be. — Viszontel

adóknak nagy árengedmény!

Lefölözött tej 
literje házhoz szállítva 3 fil
lér, 25 liter vásárlása esetén. 
Sertés- és baromfinevelésné!

nélkülözhetetlen I

Érkezés Honnan? Indulás Hová?óra perc óra perc

7 09 Gara 4 40 Hercegszántó

7 2-5 Ujdombovár 5 20 Gara

7 32 Hercegszántó 5 20
Bátaszék, Sárbogárd.

Budapest

7 40
Budapest, Kiskunhalas, 

Bácsalmás 5 31
Bácsalmás. Kiskunhalas
Budapest, Csikéria

9 26 Pécs, Budit pest 8 00
Ujdombovár, Sárbogárd, 

Budapest

13 25
Budapest, Sárbogárd, 

Bátaszék 10 11
Bácsalmás. Kiskunhalas, 

Budapest

13 48
Budapest. Kiskunhalas. 

Bácsalmás 9 50 Baja, Bálaszék, Pécs

14 33 Ujdombovár 14 03 Bátaszék, Ujdombovár

76 52 Pécs, Bálaszék, Baja 14 43 Hercegszántó

78 03 Gara 14 48
Bácsalmás. Kiskunhalas. 
Budapest, Csikéria

78 27 Hercegszántó 15 05 Gara

78 42 Bpest, Kiskunhalas 15 55 Bátaszék, Sárbogárd, 
Budapest

20 26
Ujdombovár, Pécs, 

Bátaszék 19 02
Bátaszék. Pécs.
Sárbogárd, Budapest

21 44 Budapest, Kiskunhalas
Bácsalmás, Csikéria 20 43 Bácsalmás, Kiskunhalas, 

Budapest, Csikéria

22 58 Bpesl, Sárbogárd 21 59 Bálaszék. Ujdombovár,
Budapest

Férfi öltönyök
Tavaszi kabátok legolcsóbban és legelegánsabban 

Máté Lajos urkzabónál 
Árpád-utca 8. szám alatt készülnek.

Nvornafnlt Rakanok és Goldberger könyvnyomdájába Rt-.


